
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PP Nº 016/2017/SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO - PP Nº 017/2017/SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PP Nº 018/2017/SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PP Nº 019/2017/SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PP Nº 020/2017/SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PP Nº 021/2017/SRP.

• RESOLUÇÃO Nº 01/2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07FA73A80ECF018E2098650169B47984



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 

 
         
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 016/2017/SRP 

 
A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação na modalidade de Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preço, tipo menor preço por lote. 
Sessão: 18/04/17. Horário: 08h. Local: Avenida Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo 
Neves BA. Objeto: Aquisição de material de limpeza. Os interessados poderão obter informações e/ou 
edital e seus anexos, na íntegra, na divisão de Licitações, Contratos e Compras, na sede da 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta 
feira.  
Presidente Tancredo Neves, 05 de abril de 2017. 
 

Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C653FDB77ABC35F352F868E760E62A31

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1

 

 
         
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 017/2017/SRP 

 
A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação na modalidade de Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preço, tipo menor preço por lote. 
Sessão: 18/04/17. Horário: 09h. Local: Avenida Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo 
Neves BA. Objeto: Aquisição de colchões e cobertores para distribuição gratuita. Os interessados 
poderão obter informações e/ou edital e seus anexos, na íntegra, na divisão de Licitações, Contratos 
e Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, no horário das 08h às 
12h, de segunda a sexta feira.  
Presidente Tancredo Neves, 05 de abril de 2017. 
 

Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C653FDB77ABC35F352F868E760E62A31

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1

 

 
         
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 018/2017/SRP 

 
A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação na modalidade de Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preço, tipo menor preço por lote. 
Sessão: 18/04/17. Horário: 10h. Local: Avenida Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo 
Neves BA. Objeto: Aquisição de cestas básica para distribuição gratuita. Os interessados poderão 
obter informações e/ou edital e seus anexos, na íntegra, na divisão de Licitações, Contratos e 
Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, no horário das 08h às 12h, 
de segunda a sexta feira.  
Presidente Tancredo Neves, 05 de abril de 2017. 
 

Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C653FDB77ABC35F352F868E760E62A31

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1

 

 
         
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 019/2017/SRP 

 
A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação na modalidade de Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preço, tipo menor preço por lote. 
Sessão: 18/04/17. Horário: 11h. Local: Avenida Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo 
Neves BA. Objeto: Aquisição de urnas funerárias e serviço de traslado. Os interessados poderão 
obter informações e/ou edital e seus anexos, na íntegra, na divisão de Licitações, Contratos e 
Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, no horário das 08h às 12h, 
de segunda a sexta feira.  
Presidente Tancredo Neves, 05 de abril de 2017. 
 

Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C653FDB77ABC35F352F868E760E62A31

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1

 

 
         
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 020/2017/SRP 

 
A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação na modalidade de Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preço, tipo menor preço por lote. 
Sessão: 18/04/17. Horário: 13h. Local: Avenida Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo 
Neves BA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e hortifrútis para atender as necessidades da 
Secretaria de Ação Social. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos, na 
íntegra, na divisão de Licitações, Contratos e Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta feira.  
Presidente Tancredo Neves, 05 de abril de 2017. 
 

Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C653FDB77ABC35F352F868E760E62A31

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1

 

 
         
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 021/2017/SRP 

 
A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação na modalidade de Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preço, tipo menor preço por lote. 
Sessão: 18/04/17. Horário: 14h. Local: Avenida Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo 
Neves BA. Objeto: Aquisição de computadores e suprimentos de informática. Os interessados 
poderão obter informações e/ou edital e seus anexos, na íntegra, na divisão de Licitações, Contratos 
e Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, no horário das 08h às 
12h, de segunda a sexta feira.  
Presidente Tancredo Neves, 05 de abril de 2017. 
 

Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C653FDB77ABC35F352F868E760E62A31

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de abril de 2017 Ano 1

Resolução

Lei Federal 8.069/90 - Criado pela Lei Municipal 081/01 de 05/03/01, alterada pela Lei 
Municipal 274, de 24 de abril de 2015. 

 

 

 Av. Treze de Maio, S/n, Bairro Centro, Presidente Tancredo Neves-Bahia, Telefax: (73) 3540 – 
1025/1360 CEP: 45.416-000   CNPJ: 07.652.913/0001-31 E-mail: cmdcatancredo@gmail.com 

 

 ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  

 
  
 
 
 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 01/2017 

 
DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE  

SUPLENTE  

DE CONSELHO TUTELAR 
 
 
 
ANDERSON SOUSA MENEZES, Presidente em exercício do Conselho Municipal dos 
Direitos da criança e do Adolescente do Município de Presidente Tancredo Neves, Ba-
hia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Municipal 274/2015 de 20 
de abril de 2015 e o Regimento Interno do CMDCA Art. 15. XVII, leva ao conhecimento 
de todos que a presente resolução virem, ou dela conhecimento tiverem: 
 
 
RESOLVE: 
 
 Art.1º - Convocar e nomear o conselheiro suplente Sr. Ulício dos Santos Sousa 
para que substitua os seguintes conselheiros nos respectivos períodos de férias:  
 

Conselheiro Saída Retorno 
Islany Jesus dos Santos 10 de abril de 2017 10 de maio de 2017 
Miguel de Jesus Santos 10 de maio de 2017 10 de junho de 2017 
Eliene de Jesus Barreto 12 de junho de 2017 12 de julho de 2017 
Ivoneide de Jesus Santos 12 de julho de 2017 12 de agosto de 2017 
 

Art.2° – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.   
 
 

 
Presidente Tancredo Neves, 04 de abril de 2017. 

 
 
 
 
 

ANDERSON SOUSA MENEZES 
Presidente do CMDCA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07FA73A80ECF018E2098650169B47984


		2017-04-05T15:52:32-0300




